
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 14 

 

 

 

 

Oggetto:  Realizzazione di uno spettacolo nell’ambito del Festival Mittelfest 2020.  Approvazione. 

 
 

 

 

L’anno 2020, il giorno 09 del mese di marzo, si è riunito in forma telefonica mediante conference call, il Consiglio 

di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore dei conti  X  
 

 

 

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 0235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente il sig. Eros Cisilino; 

 

VISTA la legge 15 Dicembre 1999, n. 482 “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche” e in 

particolare l’art. 4; 

 

VISTO il Protocollo di Intesa tra l’ARLeF e l’Associazione Mittelfest del 16/05/2014 con la quale i due enti si 

impegnano a promuovere il plurilinguismo, ed in particolare l’uso della lingua friulana nel settore degli spettacoli 

rivolti agli spettatori del festival culturale organizzato annualmente dall’Associazione Mittelfest; 

 

DATO ATTO che il Protocollo di Intesa sopra richiamato prevede, nello specifico, di:  

- concordare un programma comune per la realizzazione di uno o più spettacoli in lingua friulana da 

inserire nella programmazione Mittelfest; 

- mettere a disposizione le proprie competenze tecniche e organizzative per la realizzazione delle 

iniziative e degli obiettivi previsti nel presente protocollo; 

- mettere a disposizione le proprie risorse umane e le proprie strutture nell’organizzazione e attuazione 

di tutte le fasi del presente protocollo; 

- mettere a disposizione le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione del programma concordato ai 

sensi del presente protocollo, limitatamente ai propri fondi di Bilancio; 

 

CONSIDERATO che l’ARLeF intende organizzare, nell’ambito del Protocollo di Intesa soprarichiamato, in 

occasione del Festival Mittelfest 2020, un evento finalizzato alla valorizzazione dell’arte, della musica e della 

cultura del territorio friulano, utilizzando la lingua friulana come collante di carattere letterario e che lo 

spettacolo sarà incentrato sulla valorizzazione della figura di Giorgio Mainerio; 

 

RITENUTO opportuno, vista l’importanza della manifestazione culturale di che trattasi, provvedere 

all’organizzazione del suddetto evento, in collaborazione con l’Associazione Mittelfest, autorizzando una spesa 

massima di € 30.000,00; 

 

ATTESO che la surrichiamata iniziativa risulta particolarmente efficace per una valida valorizzazione della lingua 

friulana, nonché in linea con gli indirizzi espressi in sede di programmazione delle attività previste per il 2020; 

 

RITENUTO, infine, di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF, 

l’assunzione dei relativi impegni di spesa ed ogni altro adempimento conseguente; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

- di procedere alla realizzazione di un evento culturale all’interno del Mittelfest 2020, in coproduzione con 

l’Associazione Mittelfest di Cividale del Friuli, finalizzato alla valorizzazione della lingua, dell’arte, della 

musica e della cultura del territorio friulano e di stanziare a tal fine la somma massima di euro 30.000,00; 

- di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8 bis dello Statuto dell’ARLeF, l’assunzione dei 

relativi impegni di spesa ed ogni altro adempimento conseguente.  

                       Il Presidente 

           Eros Cisilino 
        Il Direttore 

dr. William Cisilino 


